Câmilril Municipal de Pedro Canário
EsrADo no usrÍnrro sÂr[To

GABINETE DOVEREAEOR

tnorceçÃo No t6or2oí9

Excelentíssimo §enhor Presidenb da Câmara tlunicipal, de Pedro Canário
Estado do Espírito Santo.

O Vereador EUGENIO CARLO§ FELIX ll,lOTTA, no uso de suas atribuições, com
amparo no art§o 110 inciso Vlll, do Regimento lntemo Cameral, propõe ao Egrégio
Plenário a seguínte medida de interesse público, a ser eneminhada à Secretária
Municipal de Govemo, para as seguintes providências: Contratação de um
Terapeuta Ocupacional pam atuar no Sisúema de Saúde tfiunicipal.

Justificativa

A terapia ocupacional é uma profissão da área da saúde que promove prevenção,
tratamento e reabilitação de indivíduos portadores de alterações cognitivas, afetivas,
perceptivas e psicomotoras visto que a terapia apoía o paciente a buser seu
autoconhecimento entender situações que sozinho não o Íaz, bem como, analisar a
vida e acontecimentos sob vários pontos de vista- Destacamos entre outros
atendimentos, a terapia com a pessoa autista visando à promoção de habilidades da
vida diária.

Sala das Sessões da Câmara Municipalde Pedro Canário, Estado do Esoírito Santo

Em 01 de Novembro de 201 9.

§â m af ascl Qh otma I I . cqrq - Tel./Fax {0271 ?7 *2225 - Cí{PJ 27 .559.94UÍm1-93

Bua Dr. Washin$on l-uiz da §ilva, s/N - Bairo lrlovo Horizontê - PEDRO CnnÁmo tEs) - cEP e

$§9E
3F-z

:É
'lü,ÍL

Ée
^ (.)
L/

==^. =5

=HEõ i€B
PHs
ÍJ 'r=HEH,\ -Lr vv,o .69
dEx
ÍL -,3

I

t\ I <+ 'BÉ
= =<JO-

=
o, lLÉ

ÊHfig
Ê=iãÉ
õÊ

=É
ffi